ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
– ГЛАВА АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2023 года № 35
г. Аксай

О проведении публичных слушаний
по проекту о внесении изменений
в правила землепользования и застройки
Верхнеподпольненского сельского поселения
Аксайского района Ростовской области

Рассмотрев письмо главного архитектора Аксайского района от 20 октября
2023 года № 63.6/8020, постановление Администрации Аксайского района от 22
марта 2023 года № 169 «О разрешении подготовки проекта внесения изменений в
правила землепользования и застройки Верхнеподпольненского сельского
поселения Аксайского района Ростовской области», в соответствии с Решением
Собрания депутатов Аксайского района от 28 апреля 2022 года № 74 «Об
утверждении положений о проведении публичных слушаний по проекту внесения
изменений в генеральный план сельского поселения Аксайского района, по
проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского
поселения Аксайского района, по проекту планировки территории и проекту
межевания территории в границах сельского поселения Аксайского района, а также
по проекту планировки территории и проекту межевания территории в случае
строительства, реконструкции объекта на территориях двух и более поселений
Аксайского района, по вопросу предоставления разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства в границах сельского поселения Аксайского района, по вопросу
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
в границах сельского поселения Аксайского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в
правила землепользования и застройки Верхнеподпольненского сельского
поселения Аксайского района Ростовской области в соответствии с графиком
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по
проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки
Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской

2

области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Поручить службе главного архитектора Аксайского района:
1) разместить проект о внесении изменений в правила землепользования и

застройки Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района
Ростовской области на официальном сайте Администрации Аксайского района
https://www.aksayland.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

2) провести экспозицию проекта о внесении изменений в правила
землепользования и застройки Верхнеподпольненского сельского поселения
Аксайского района Ростовской области в составе пояснительной записки в период
с 3 ноября 2023 года до 14 ноября 2023 года в помещении службы главного
архитектора Аксайского района по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г.
Аксай, пер. Спортивный, 1, 3-й этаж;

3) осуществлять консультирование посетителей экспозиции проекта о
внесении изменений в правила землепользования и застройки
Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской
области по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер.
Спортивный, 1, 3-й этаж, кабинет 305 в приемные дни: вторник, четверг с 8:00 до
15:30 (перерыв с 12:00 до 13:00);

4) в период проведения публичных слушаний принимать от участников
публичных слушаний вопросы, предложения, замечания, касающиеся данного
проекта в письменной форме.

4. Рекомендовать Администрации Верхнеподпольненского сельского
поселения разместить настоящее постановление на информационных стендах в
местах проведения публичных слушаний согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене
Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный» и разместить
на официальном сайте Администрации Аксайского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3 ноября 2023 года.

Председатель Собрания депутатов
- глава Аксайского района А.В. Головин

3

Приложение 1 к постановлению
председателя Собрания депутатов

– главы Аксайского района
«О проведении публичных слушаний

по проекту о внесении изменений
в правила землепользования и застройки

Верхнеподпольненского сельского поселения
Аксайского района Ростовской области»

График
проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила
землепользования и застройки Верхнеподпольненского сельского поселения

Аксайского района Ростовской области

№
п/п

Место проведения
публичных слушаний

Дата проведения
публичных
слушаний

Время
проведения
публичных
слушаний

1 Ростовская область, Аксайский район,
х. Верхнеподпольный, ул. Школьная, 1,

сельский дом культуры

14 ноября 2023 года 17:00

2 Ростовская область, Аксайский район,
х. Черюмкин, ул. Центральная, 67/3,

сельский дом культуры

14 ноября 2023 года 17:20

3 Ростовская область, Аксайский район,
х. Алитуб, ул. Луговая, 1,

сельский клуб

14 ноября 2023 года 17:40

4 Ростовская область, Аксайский район,
х. Слава Труда, возле магазина

по ул. Славянская, 19

14 ноября 2023 года 18:00

4

Приложение 2 к постановлению
председателя Собрания депутатов

– главы Аксайского района
«О проведении публичных слушаний

по проекту о внесении изменений
в правила землепользования и застройки

Верхнеподпольненского сельского поселения
Аксайского района Ростовской области»

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила

землепользования и застройки Верхнеподпольненского сельского поселения
Аксайского района Ростовской области

1. Кириченко Игорь Сергеевич - главный архитектор Аксайского района,
председатель комиссии

2. Леонов Владислав Сергеевич - начальник службы главного архитектора
Аксайского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

3. Ягольник Алексей Геннадьевич - глава Администрации
Верхнеподпольненского сельского
поселения (по согласованию)

4. Лапаева Анна Юрьевна - ведущий специалист Администрации
Верхнеподпольненского сельского
поселения (по согласованию)

5. Терских Татьяна Николаевна - председатель Собрания депутатов – глава
Верхнеподпольненского сельского
поселения (по согласованию)